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Сводный график 

оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 

 
 

Уровень Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

Исследование 

готовности 

первоклассников к 

обучению 

Сентябрь 

2024 

   

Оценочные 

процедуры по 

инициатве школы 

Математика     

Русский язык     

Литературное  чтение     

Окружающий мир     

Труд     

ИЗО     

Музыка     

Физическая к культура     

2-й класс 

Уровень Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

 Четверть 

  I II III IV 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Математика 10.09.24 25.11.24 10.02.25 

04.03.25 

15.04.25 

21.05.25 

Русский язык 12.09.24 

22.10.24 

16.12.24 

27.12.24 

20.01.25

13.02.25 

15.04.25 

19.05.25 

Литературное  чтение 14.10.24 13.12.24 11.02.25  28.04.25 

Окружающий мир 24.09.24  21.01.25 20.05.25 

 Иностранный язык  11.12.24 19.02.25 16.05.25 

 Труд    13.05.25 

 Изобразительное 

искусство 

   08.05.25 

 Музыка    23.05.25 

 Физическая культура  23.12.24  14.05.25 



3-й класс 

 Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

  Четверть 

  I II III IV 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 16.09.24 

17.10.24 

28.11.24 

18.12.25 

24.01.25 

21.03.25 

16.05.25 

Литературное чтение 07.10.24 12.12.24 17.02.25 26.05.25 

Математика 11.09.24 

08.10.24 

19.11.24 

27.12.24 

24.01.25 

14.02.25 

15.04.25 

22.05.25 

Окружающий мир  23.12.24 03.02.25 12.05.25 

Иностранный язык 21.10.24 26.12.24 20.03.25 12.05.25 

Труд    13.05.25 

Изобразительное 

искусство 

   08.05.25 

Музыка    19.05.25 

Физическая культура 23.10.24   30.04.25 

4-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

— ВПР 

Русский язык    Апрель 2025 

Математика    Апрель 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора 

   Апрель 2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 13.09.24 

18.10.24 

26.11.24 

19.12.24 

05.02.25 

18.03.25 

17.04.25 

22.05.25 

Литературное чтение 17.10.24 12.12.24 19.03.25 25.05.25 

Математика 12.09.24 

16.10.24 

21.11.24 

24.12.24 

29.01.25 

13.03.25 

22.04.25 

20.05.25 

Окружающий мир 15.10.24 03.12.24 21.02.25 23.05.25 

Иностранный язык 22.10.24 27.12.24 21.03.25 16.05.25 

Труд    21.05.25 

Изобразительное 

искусство 

   15.05.25 

Музыка    18.05.25 

 Физическая культура 25.09.24  11.04.25  

Основное общее образование 

5-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

— ВПР 

Русский язык    Апрель 2025 

Математика    Апрель 2025 

Биология    Апрель 2025 



История    Апрель 2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 10.09.24 27.11.24 18.03.25 14.04.25 

26.05.25 

Литература  27.12.24  14.05.25 

Математика 11.09.24 08.11.24 26.02..25 

21.03.25 

30.04.25 

23.05.25 

Биология  20.12.24  22.05.25 

Иностранный язык 16.10.24 25.12.24 04.02.25 08.05.25 

История 20.09.24 06.12.24 21.02.25  ВПР 

География 09.09.24  30.01.24 

 

06.03.25 15.05.25 

ИЗО    16.05.25 

Музыка    13.05.25 

Физическая  культура 23.09.24   28.04.25 

ОДНКНР    21.04.25 

Труд    18.05.24 

Оценочные 

процедуры 

школьного  уровня 

в соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на 

межпредметной 

основе для проверки 

финансовой 

грамотности 

  Февраль 

2025 

  

6-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

— ВПР 

Русский язык    Апрель 2025 

Математика    Апрель 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

   Апрель 2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 12.09.24 

18.10.24 

28.11.24 

27.12.24 

31.01.25 

27.02.25 

20.05.25 

Литература   28.01.25 14.05.25 

Математика 09.09.24 

11.10.24 

19.11.24 

12.12.24 

29.01.25 

12.03.25 

15.04.25 

18.05.25 

Биология  18.12.24  21.05.25 

Иностранный язык 14.10.2 26.12.24 03.02.25 15.05.25 

История 17.09.24 26.11.24 04.03.25 14.04.25 

Обществознание  17.12.24   18.04.25 

География  18.11.24  19.05.25 

Изобразительное 

искусство 

   07.05.25 

Музыка    22.05.25 

Физическая культура 24.09.24   24.04.25 

ОДНКНР    25..04.25 

Труд    11.04.25 



Оценочные 

процедуры 

школьного  уровня 

в соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на 

межпредметной 

основе для проверки 

финансовой 

грамотности 

  Февраль 

2025 

  

7-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

— ВПР 

Русский язык    Апрель 2025 

Математика    Апрель 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора:   

   Апрель 2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 10.09.24 02.12.24 29.12.24 23.05.25 

Литература   20.01.25 30.04.25 

Математика 02.10.24 

17.10.24 

28.11.24 

23.12.24 

10.02.25 

07.03.25 

12.05.25 

22.05.25 

Информатика  24.12.24 04.02.25  

Вероятность и 

статистика 

 04.12.25 26.02.25 14.05.25 

Физика 09.09.24 27.12.24 20.03.25 20.05.25 

Биология  20.12.24  23.05.25 

Иностранный язык 22.10.24 19.12.24 04.03.25 16.05.25 

История 18.09.24 26.11.24 25.02.25  

Обществознание 22.10.24  15.03.25 15.04.25 

География 11.10.24  13.02.25 18.04.25 

Изобразительное 

искусство 

   07.05.25 

Музыка    15.05.25 

Физическая культура 25.09.24   23.04.25 

Труд    05.05.25 

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на 

межпредметной 

основе  для проверки 

математической 

грамотности 

  Март 2025  

8-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

— ВПР 

Русский язык    Апрель 2025 

Математика    Апрель 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора:   

   Апрель 2025 

Оценочные по 

инициативе школы 

Русский язык 12.09.24  16.01.25 16.04.25.  

15. 05.25 

Литература   21.01.25 

20.03.25 

21.05.25 

Математика 19.09.24 

09.10.25 

11.11.24 

16.12.24 

27.01.25 

25.02.25 

07.04.25 

21.05.25 



Информатика  29.11.24  23.04.25 

Вероятность и 

статистика 

  14.01.25 06.05.25 

Физика 23.10.24 16.12.24 14.03.25 

 

19.05.25 

Биология  18.12.24  23.05.25 

Химия 14.11.24 30.01.25 11.03.25 16.05.25 

Иностранный язык 11.10.24 13.12.24 18.02.25 08.05.25 

История 19.09.24 27.11.24 05.03.25  

Обществознание 24.10.24 30.01.25 24.04.25 22.05.25 

 География 07.10.24 09.12.24  13.05.25 

 Музыка    23.05.25 

Физическая культура 24.09.24   29.04.25 

ОБЗР    18.04.25 

Технология    05.05.25 

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии с 

ФОП 

  Письменная работа 

на межпредметной 

основе  для проверки 

естественно -научной 

грамотности 

  Январь 

2025 

 

9-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

собеседование 

  12.02 

  

  

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 20.09.24 06.12.24 21.02.25 21.05.25 

Литература 25.09.24 09.01.24 22.04.25  

Математика 20.09.24 

24.10.24 

18.11.23 

09.12.24 

27.01.25 

28.02.25 

23.03.25 

14.04.25 

22.05.25 

Вероятность и 

статистика 

06.11.24  22.01.25 23.04.25 

Информатика 08.10.24  14.03.25 13.05.25 

Физика 25.10.24 18.11.24 24.01.25 07.05.25 

Биология  20.12.24  19.05.25 

Химия 07.11.24  25.02.25 17.04.25 

20.05.25 

Иностранный язык 22.10.24 24.12.24 11.03.25 16.05.25 

История  23.10.24 25.12.24 26.02.25  

Обществознание 10.10.24 12.12.24 06.03.25 15.05.25 



География  30.12.24  19.05.25 

Физическая культура 24.09.24   30.04.25 

ОБЗР  19.12.24 20.03.25    

 Труд    08.05.25 

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии с 

ФОП 

Экспертная оценка 

процесса и 

результатов 

выполнения   учебных 

  проектов 

   Май 2025 

Среднее общее образование 

10-й класс 

  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

ВПР 

Химия, география, 

физика, биология, 

история 

   март 2025 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык  02.12.24 13.01.25 12.05.25 

Литература  10.12.24  15.04.25 

Математика 15.10.24 21.11.24 28.01.25 

19.02.25 

03.04.25 

19.05.25 

Информатика  19.11.24 28.01.25 20.05.25 

Вероятность и 

статистика 

  04.01.25 13.05.25 

Иностранный язык 21.10.24 16.10.24 17.03.25 12.05.25 

История 19.09.24 28.11.24 21.03.25  

Химия     

Физика 23.09.24 

14.10.24  

 27.11.24 

25.12.24 

22.01.25 

26.02.25 

09.04.25 

21.05.25 

Обществознание 24.09.24 20.11.24 

25.12.25 

21.01.25 

12.03.25 

20.05.25 

География     

Биология  20.12.24  23.05.25 

ОБЗР    24.04.25 

 Физическая 27.09.24   25.05.25 

 культура   

Оценочные Письменная работа   Апрель 

2025 

 

процедуры на межпредметной  

школьного основе для проверки  

уровня Естественно- научной  

в соответствии Грамотности     

с ФОП   

11-й класс 



  1 2 3 4 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

 04.12.24. 05.02 2025 г 
(по 

необходи 

мости) 

09.04.2025 

(по  

необходим

ост и) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

 школы 

Русский язык 16.09.24 26.11.25 10.02.25 19.05.25 

Литература 09.09.24 13.12.24 14.03.25 08.05.25 

Математика 09.09.24 

04.10.11 

15.11.24 

26.12.24 

19.03.25 

22.04.25 

23.04.25 

22.05.25 

 Информатика 01.10.24  04.03.25 06.05.25 

 Вероятность и 

статистика 

 22.11.24 21.02.25 16.05.25 

 Иностранный язык 09.10.24 23.12.24 14.02.25 11.05.25 

 История 13.09.24 

11.10.24 

21.11.24 

27.12.24 

18.03.25  

 Химия     

 Физика 02.10.24 04.12.24 30.01.25 24.04.25 

 Обществознание 23.09.24 14.10.24 13.01.25 12.05.25 

 География     

 Биология  18.12.24  21.05.25 

 ОБЗР    20.05.25 

 Физическая 25.09.24   25.04.25 

 культура   

Оценочные 
процедуры 
школьного 
уровня 
в соответствии  

 с ФОП 

Экспертная оценка 

   

проектов 

  Май 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


