Сводный график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

Уровень	Учебный предмет/предмет	Планируемая дата проведения опеночной процедуры					
	оценки	Четверть					
	Ch Ch-Charles	1	11	III	IV .		
	Начальное	общее образ	ование				
1-й клаес							
Региональны е опеночные процедуры	Исследование готовности первоклассников к обучению	Сентябрь 2024			7		
Оценочные	Математика	N TOP					
процедуры по инициятве школы	Русский язык						
	Литературное чтение						
	Окружающий мир						
	Труд						
	ИЗО						
	Музыка	7					
	Физическая к культура						
2-й класс	VI-10111-1-				9		
Уровень	Учебный предмет/предмет	Планирусмая дата приведения оценочной процедуры					
	оценки	Четверть					
		1	II	III	IV		
Оценочные	Математика	10.09.24	25.11.24	10,02.25 04.03.25	15.04.25 21.05.25		
процедуры по инициативе школы	Русский язык	12.09,24 22.10.24	16.12.24 27.12.24	20.01.25 13.02.25	15.04.25 19.05.25		
	Литературное чтоние	14.10.24	13.12.24	11.02.25	28.04.25		
	Окружающий мир	24,09.24	h	21.01.25	20.05.25		
	Иностранный язык		11.12.24	19.02.25	16.05.25		
	Труд		4		13.05.25		
	Изобразительное				08.05.25		
	искусство Музыка				23,05.25		
	Физическая культура		23.12.24		14,05.25		

3-й класс							
	Учебный предмет оценки	Планируемая дата проведения оценочной процедуры Четверть					
	- caemai						
		I	II	III	IV		
Оценочные процедуры по	Русский язык	16.09.24 17.10.24	28.11.24 18.12.25	24.01.25 21.03.25	16.05.25		
инициативе школы	Литературное чтение	07.10.24	12.12.24	17.02.25	26.05.25		
	Математика	11.09.24 08.10.24	19.11.24 27.12.24	24.01.25 14.02.25	15.04.25 22.05.25		
	Окружающий мир		23.12.24	03.02.25	12.05.25		
	Иностранный язык	21.10.24	26.12.24	20.03.25	12.05.25		
	Труд				13.05.25		
	Изобразительное искусство				08.05.25		
	Музыка	22.10.21			19.05.25		
	Физическая культура	23.10.24			30.04.25		
4-й класс		1			1		
		1	2	3	4		
Федеральные оценочные	Русский язык				Апрель 2025		
процедуры	Математика				Апрель 2025		
— ВПР	Предмет на основе случайного выбора				Апрель 2025		
Оценочные процедуры по	Русский язык	13.09.24 18.10.24	26.11.24 19.12.24	05.02.25 18.03.25	17.04.25 22.05.25		
инициативе школы	Литературное чтение	17.10.24	12.12.24	19.03.25	25.05.25		
	Математика	12.09.24 16.10.24	21.11.24 24.12.24	29.01.25 13.03.25	22.04.25 20.05.25		
	Окружающий мир	15.10.24	03.12.24	21.02.25	23.05.25		
	Иностранный язык	22.10.24	27.12.24	21.03.25	16.05.25		
	Труд				21.05.25		
	Изобразительное искусство				15.05.25		
	Музыка				18.05.25		
	Физическая культура	25.09.24		11.04.25			
	Основное	общее образ	вование				
5-й класс							
		1	2	3	4		
Федеральные оценочные	Русский язык				Апрель 2025		
процедуры	Математика				Апрель 2025		
— ВПР	Биология				Апрель 2025		

	История				Апрель 2025
Оценочные процедуры по	Русский язык	10.09.24	27.11.24	18.03.25	14.04.25 26.05.25
инициативе школы	Литература		27.12.24		14.05.25
	Математика	11.09.24	08.11.24	26.0225 21.03.25	30.04.25 23.05.25
	Биология		20.12.24	21.00.20	22.05.25
	Иностранный язык	16.10.24	25.12.24	04.02.25	08.05.25
	История	20.09.24	06.12.24	21.02.25	ВПР
	География	09.09.24	30.01.24	06.03.25	15.05.25
	ИЗО				16.05.25
	Музыка				13.05.25
	Физическая культура	23.09.24			28.04.25
	ОДНКНР				21.04.25
	Труд				18.05.24
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки финансовой грамотности			Февраль 2025	
6-й класс	1				1
		1	2	3	4
A	n v		-		
Федеральные оценочные	Русский язык				Апрель 2025
процедуры	Математика				Апрель 2025
— ВПР	Предмет на основе случайного выбора:				Апрель 2025
Оценочные процедуры по	Русский язык	12.09.24 18.10.24	28.11.24 27.12.24	31.01.25 27.02.25	20.05.25
инициативе школы	Литература			28.01.25	14.05.25
	Математика	09.09.24	19.11.24	29.01.25	15.04.25
	T.	11.10.24	12.12.24	12.03.25	18.05.25
	Биология		18.12.24		21.05.25
	Иностранный язык	14.10.2	26.12.24	03.02.25	15.05.25
	История	17.09.24	26.11.24	04.03.25	14.04.25
	Обществознание		17.12.24		18.04.25
	География		18.11.24		19.05.25
	Изобразительное искусство				07.05.25
	Музыка				22.05.25
	Физическая культура	24.09.24			24.04.25
	ОДНКНР				2504.25
	Труд				11.04.25

Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки финансовой грамотности			Февраль 2025	
7-й класс					.
		1	2	3	4
Федеральные	Русский язык				Апрель 2025
оценочные	Математика				Апрель 2025
процедуры — ВПР	Предмет на основе случайного выбора:				Апрель 2025
Оценочные	Русский язык	10.09.24	02.12.24	29.12.24	23.05.25
процедуры по инициативе школы	Литература			20.01.25	30.04.25
инициативс школы	Математика	02.10.24	28.11.24	10.02.25	12.05.25
		17.10.24	23.12.24	07.03.25	22.05.25
	Информатика		24.12.24	04.02.25	
	Вероятность и статистика		04.12.25	26.02.25	14.05.25
	Физика	09.09.24	27.12.24	20.03.25	20.05.25
	Биология		20.12.24		23.05.25
	Иностранный язык	22.10.24	19.12.24	04.03.25	16.05.25
	История	18.09.24	26.11.24	25.02.25	
	Обществознание	22.10.24		15.03.25	15.04.25
	География	11.10.24		13.02.25	18.04.25
	Изобразительное искусство				07.05.25
	Музыка				15.05.25
	Физическая культура	25.09.24			23.04.25
	Труд				05.05.25
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки математической грамотности			Март 2025	
8-й класс					
		1	2	3	4
Федеральные	Русский язык			1	Апрель 2025
оценочные процедуры	Математика				Апрель 2025
— ВПР	Предмет на основе случайного выбора:				Апрель 2025
Оценочные по инициативе школы	Русский язык	12.09.24		16.01.25	16.04.25. 15. 05.25
	Литература			21.01.25 20.03.25	21.05.25
	Математика	19.09.24 09.10.25	11.11.24 16.12.24	27.01.25 25.02.25	07.04.25 21.05.25

	Информатика		29.11.24		23.04.25
	Вероятность и статистика			14.01.25	06.05.25
	Физика	23.10.24	16.12.24	14.03.25	19.05.25
	Биология		18.12.24		23.05.25
	Химия	14.11.24	30.01.25	11.03.25	16.05.25
	Иностранный язык	11.10.24	13.12.24	18.02.25	08.05.25
	История	19.09.24	27.11.24	05.03.25	
	Обществознание	24.10.24	30.01.25	24.04.25	22.05.25
	География	07.10.24	09.12.24		13.05.25
	Музыка				23.05.25
	Физическая культура	24.09.24			29.04.25
	ОБЗР				18.04.25
	Технология				05.05.25
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки естественно -научной грамотности			Январь 2025	
9-й класс					
		1	2	3	4
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование			12.02	
Оценочные	Русский язык	20.09.24	06.12.24	21.02.25	21.05.25
процедуры по инициативе школы	Литература	25.09.24	09.01.24	22.04.25	
	Математика	20.09.24 24.10.24	18.11.23 09.12.24	27.01.25 28.02.25 23.03.25	14.04.25 22.05.25
	Вероятность и статистика	06.11.24		22.01.25	23.04.25
	Информатика	08.10.24		14.03.25	13.05.25
	Физика	25.10.24	18.11.24	24.01.25	07.05.25
	Биология		20.12.24		19.05.25
	Химия	07.11.24		25.02.25	17.04.25 20.05.25
	Иностранный язык	22.10.24	24.12.24	11.03.25	16.05.25
	История	23.10.24	25.12.24	26.02.25	
	Обществознание	10.10.24	12.12.24	06.03.25	15.05.25

	География		30.12.24		19.05.25
	Физическая культура	24.09.24			30.04.25
	ОБЗР		19.12.24	20.03.25	
	Труд				08.05.25
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП Среднее общее образ	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения учебных проектов				Май 2025
10-й класс					
		1	2	3	4
Федеральные оценочные процедуры	ВПР Химия, география, физика, биология, история				март 2025
Оценочные процедуры	Русский язык		02.12.24	13.01.25	12.05.25
по инициативе	Литература		10.12.24		15.04.25
ШКОЛЫ	Математика	15.10.24	21.11.24	28.01.25 19.02.25	03.04.25 19.05.25
	Информатика		19.11.24	28.01.25	20.05.25
	Вероятность и статистика			04.01.25	13.05.25
	Иностранный язык	21.10.24	16.10.24	17.03.25	12.05.25
	История	19.09.24	28.11.24	21.03.25	
	Химия				
	Физика	23.09.24 14.10.24	27.11.24 25.12.24	22.01.25 26.02.25	09.04.25 21.05.25
	Обществознание	24.09.24	20.11.24 25.12.25	21.01.25 12.03.25	20.05.25
	География				
	Биология		20.12.24		23.05.25
	ОБЗР				24.04.25
	Физическая	27.09.24			25.05.25
	культура				
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки Естественно- научной Грамотности			Апрель 2025	

		1	2	3	4
Федеральные	Итоговое сочинение		04.12.24.	05.02 2025 г	09.04.2025
оценочные	(изложение)			(по	(по
процедуры				необходи	необходим
Оценочные	Русский язык	16.09.24	26.11.25	мости)	ост и) 19.05.25
процедуры	1 усский язык	10.07.24	20.11.23	10.02.23	17.03.23
по инициативе школы	Литература	09.09.24	13.12.24	14.03.25	08.05.25
	Математика	09.09.24	15.11.24	19.03.25	23.04.25
		04.10.11	26.12.24	22.04.25	22.05.25
	Информатика	01.10.24		04.03.25	06.05.25
	Вероятность и статистика		22.11.24	21.02.25	16.05.25
	Иностранный язык	09.10.24	23.12.24	14.02.25	11.05.25
	История	13.09.24 11.10.24	21.11.24 27.12.24	18.03.25	
	Химия				
	Физика	02.10.24	04.12.24	30.01.25	24.04.25
	Обществознание	23.09.24	14.10.24	13.01.25	12.05.25
	География				
	Биология		18.12.24		21.05.25
	ОБЗР				20.05.25
	Физическая	25.09.24			25.04.25
	культура				
Оценочные	Экспертная оценка			Май 2025	
процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	проектов				